
 

 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 24.01.2025                                № 249-п 

 

 

О  внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 27 октября 2016 года № 439-п «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций Беловского городского округа, созданных в 

форме учреждений» 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Кемеровской области 

- Кузбасса от 3 декабря 2024 года № 773 «О внесении изменений в 

постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 25 марта 

2011 года № 120 «О введении новой системы оплаты труда для работников 

государственных образовательных организаций Кемеровской области – 

Кузбасса и иных государственных организаций, подведомственных 

Министерству образования Кузбасса, созданных в форме учреждений» и 

постановлением Администрации Беловского городского округа от 14 ноября 

2024 года № 5706-п «О системах оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Беловского городского округа» Администрация Беловского 

городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций Беловского городского 

округа, созданных в форме учреждений, утвержденное постановлением 

Администрации Беловского городского округа от 27 октября 2016 года № 439-п 

следующие изменения: 

         1.1. Пункт 4.1 Примерного положения изложить в следующей редакции: 

«4.1. К выплатам стимулирующего характера относятся:  

выплаты за интенсивность и высокие результаты работы; 

выплаты за качество выполняемых работ; 

выплаты за непрерывный стаж работы, выслугу лет; 

consultantplus://offline/ref=8726A3CA9F12A389CA4348F9FD28575C5A7D594261CEE382813B5C84888FC2E8D875BF39053871105B9274F408685939D3CFzDC
consultantplus://offline/ref=8726A3CA9F12A389CA4348F9FD28575C5A7D594261CEE382813B5C84888FC2E8D875BF39053871105B9274F408685939D3CFzDC


 
 

 

2 

премиальные выплаты за активное участие в реализации проектов по 

улучшению деятельности, направленных на повышение результативности и 

эффективности работы учреждений; 

премиальные выплаты за вклад в развитие бережливого управления в 

деятельности учреждения; 

премиальные выплаты по итогам работы; 

иные поощрительные и разовые выплаты.» 

1.2. В графе 2 в строках 1, 2, 4 подраздела «Четвертый квалификационный 

уровень» раздела «Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников» приложения № 5 к Примерному положению слова 

«преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить 

словами «преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины».  

1.3. В приложении № 11 к Примерному положению: 

1.3.1. В графе 2 в строках «Учитель, преподаватель», «Руководитель 

физвоспитания» слова «Основы безопасности и жизнедеятельности» (ОБЖ)» 

заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины». 

1.3.2. Строку «Преподаватель-организатор основ безопасности и 

жизнедеятельности, допризывной подготовки» изложить в следующей редакции: 

« 
Преподаватель-организатор основ 

безопасности и защиты Родины 

Учитель (преподаватель), ведущий занятия 

с обучающимися по темам из курса 

«Основы безопасности и защиты Родины», 

в том числе сверх учебной нагрузки, 

входящей в должностные обязанности 

преподавателя-организатора основ 

безопасности и защиты Родины; учитель, 

преподаватель физкультуры 

(физвоспитания) 

». 

1.4. Строку 22 перечня должностей работников образовательных 

организаций (отделений, классов, групп), осуществляющих обучение по 

адаптированным основным общеобразовательным программам, дающих право 

на повышение оклада (должностного оклада), ставки заработной платы на 

коэффициент 0,20, являющегося приложением № 12 к Примерному положению, 

изложить в следующей редакции: 

« 

22 Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины 

         ». 

1.5. Строку 22 перечня должностей работников специальных учебно-

воспитательных учреждений для обучающихся с девиантным (общественно 

опасным) поведением, дающих право на повышение оклада (должностного 

оклада), ставки заработной платы на коэффициент 0,20, являющегося 

приложением № 13 к Примерному положению, изложить в следующей 

редакции: 

« 



 
 

 

3 

22 Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины 

         ». 

1.6. Строку 22 приложения № 14 к Примерному положению изложить в 

следующей редакции: 

« 

22 Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины 

        ». 

1.7. Строку 20 приложения № 15 к Примерному положению изложить в 

следующей редакции: 

« 

20 Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины 

        ». 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации; отделу информационных технологий                

(Александрова С.А.) разместить на официальном сайте Администрации 

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 сентября 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

 

Врио Главы Беловского 

городского округа            Г.В. Овчинникова 

 


